Ludovícus imperátor
Adjuvat Ansgárium
Ut sit Danis legislátor
Docens Evangélium.

Cæli spargit ex thesáuro
Veritatis grátiam,
Ex doctrinæ profert auro
Fidei constántiam.

Primo Danis, tunc et Suécis

Christi verbum prædicat
Nec tardátor metu necis,
Dum mandáta dédicat.

Jesu Christo per doctrinam
Fílios multiplicat;
Affert ægris medicinam,
Dóminum glorificat.

Genítori, Filióque
Honor sit et glória;
Procedénti ab utróque
Compar laus in sécula.
Amen.

V. Erúmpet quasi mane lumen tuum. R. In tenebris orta est lux tua.

Ad Bened. Ant. Atténdit sibi Ansgárius^{*} et unívérso gregi, in quo eum Spíritus Sanctus pósuit Episcopum régere Ecclésiam Dei, quam acquisivit sanguine suo.

Oratio

Deus, qui hodiérnam diem
sacratissimam nobis in
beáti Ansgárii Confessóris tui
atque Pontificis gloriósa solemnité tribuistī: adéstō
propítius Ecclésiæ tuæ préci-
bus; ut, cuius gloriá tur méri-

tis et doctrínis, muniátur suf-
fragiis. Per Dóminum.

De S. Blasio Episcopo et Mar-
tyre, nihil fit.

AD TERTIAM

Capit. Pópulus, ut supra
16*.

R. br. Anteibit fáciem tu-
am^{*} Justitia tua. Anteibit.
V. Et glória Dómini colliget
te. Justitia. Glória Patri. An-
teibit.

V. Oculus fui cæco. R. Et
pes claudio.

AD SEXTAM

Capit. 1 Cor. 2, 4

Sermo meus et prædicatio
mea non in persuasibili-
bus humánæ sapiéntiæ ver-
bis, sed in ostensiōne spíri-
tus et virtutis, ut fides vestra
non sit in sapiéntia hóminum
sed in virtute Dei.

R. br. Oculus fui cæco^{*} Et
pes claudio. Oculus. V. Pater
eram páuperum. Et. Glória
Patri. Oculus.

V. Annuntiáte inter gentes
gloriā Dómini. R. In ómni-
bus populis mirabilia ejus.

AD NONAM

Capit. 1 Cor. 2, 12-13

Nos autem non spíritum
hujus mundi accépimus,
sed spíritum, qui ex Deo est,
ut sciámus, quæ a Deo do-
náta sunt nobis: quæ et ló-
quimur non in doctis humánæ
sapiéntiæ verbis, sed in doc-
trina Spíritus.

² Propri. Osnabrug. P. Hiemalis

R. br. Annuntiáte inter gentes * Glóriam Dómini. Annuntiáte. V. In ómnibus pópolis mirabília ejus. Glóriam. Glória Patri. Annuntiáte.

V. Omnes dii géntium dæmónia. R. Dóminus autem caelos fecit.

IN II VESPERIS

Ant. 1 Discípuli ejus * repléti sunt gáudio et Spíritu Sancto.

Psalmi ut in I Vesperis de Communi Apostolorum, sed loco ultimi dicitur Ps. 131 Meménto, Dómine, ut in II Vesperis de Communi Confessoris Pontificis.

2 Magna fecit * Deus cum Ansgário, et apéruit géntibus óstium fidei.

3 Ansgárius * non solum alligári, sed et mori parátus fuit propter nomen Dómini Jesu.

4 Bonum certámen * certávit, cursum consummávit, fidem servávit.

5 Repósita est * ei coróna justítiae, quam réddidit ei Dóminus, justus iudex.

Capitulum Isai. 9, 2

Pópolus, qui ambulábat in ténèbris, vidi lucem magnam: habitántibus in régione umbræ mortis, lux orta est eis.

Hymnus

O Ansgári, dux tuórum Mali coram ácie, Salve, Apóstole Danórum, Salve, lux Suéciae.

pg. 664.
69
Palmar pg. 20

Heu, quot ánimas diléctas Pérdidit hæréticus,
En ecclésias eréctas Quot vastávit fúnditus!

Redi, pastor, ad ovile Vertens Christi fáciem;
Erue quidquid est gentile, Lupórum age rábiem.

Dulcis pater, unitátem Nobis rursum réferes:
Da cum fide caritátem Ut sit plena réquies.

Post peráctum peregrinæ Hujus vitæ prælium,
Monstra nobis sine fine Dei nostri gáudium.
Genitóri, Filióque
Concors jubilátio,
Procedénti ab utróque
Eadem laudátio. Amen.

V. Confiteántur tibi pópuli, Deus. R. Confiteántur tibi pópuli omnes.

Ad Magnif. Ant. Omnia sus-tinuit * propter électos ut et ipsi salútēm consequántur, qua est in Christo Jesu cum glória cælesti.

Oratio

Deus, qui hodiéram diem sacratissimam nobis in beáti Ansgárii Confessoris tui atque Pontificis gloriósa solemnitaté tribuísti: adésto propitiús Ecclésias tuæ préci- bus; ut, cujus gloriáatur méritis et doctrínis, muniátor suffrágii. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio sequen- tis (S. Andreæ Corsini Episcopi et Confessoris):

Ant. Sacérdos et Póntífex, et virtútum ópifex, pastor bo-

ne in pópulo, ora pro nobis Dóminum.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stolam glóriæ induit eum.

Oratio

Deus, qui in Ecclésia tua nova semper instáuras exémpula virtútum: da pópulo tuo beáti Andréæ Confessoris tui atque Pontificis ita sequi vestígia; ut assequátur et præmia. Per Dóminum.

3 In Festis novem Lectionum a Feria V post Cineres usque ad Sabbathum post Dominicam Passionis occurrentibus dicitur IX Lectio de Homilia Feria currentis, et de ea fit Commemoratio in Laudibus et Vespéris, ante Commemorationem Festi Simplicis forte occurrentis.

Die 13 Februarii

* S. GOSBERTI

Episcopi
Osnabrugensis et Martyris
Duplex

IN I VESPERIS

V. Glória et honore corona- sti eum, Dómine. R. Et constituisti eum super ópera mánum tuárum.

Ad Magnif. Ant. Iste Sanctus * pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non timuit; fundá- tus enim erat supra firmam petram.

Oratio

Infirmitaté nostram réspi- ce, omnípotens Deus: et, quia pondus propriæ actionis que populórum Apóstolus,

** Prop. Osnabrug. P. Hiemalis

gravat, beáti Gosbérti Mártyris tui atque Pontificis intercéssio gloriósa nos próte- gat. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio præ- dentis (Ss. septem Fundatorum Ordinis Servorum B. M. V., Confessorum):

Ant. Nomen eórum pérm- anet in aeternum, pémanens ad filios eórum, sanctórum virórum glória.

V. Hi viri misericordiæ sunt, quorum pietátes non defuérint. R. Semen eórum et glória eórum non derelin- quetur.

Oratio

Dómine Jesu Christe, qui ad recoléndam memóriam dolórum sanctissima Genitrix tuæ, per septem beatos Patres nova Servórum ejus família Ecclésiam tuam fecundásti: concéde propítius; ita nos eórum consociári fléribus, ut perfruámur et gáudiis. (Qui vivis et regnas).

Deinde, in Quadragesima, Commemoratio Feria.

In I Nocturno, si dicendæ non sint de Scriptura, Lectiones A Miléto, ut in Communis unius Martyris.

In II Nocturno

Lectio iv

Beatus Gosbértus ecclésiae Osnabrugensis quartus episcopus fuit. Qui, cum sanctus Ansgárius, præstan- tissimus Suecórūm aliorúm que populórum Apóstolus,

Evangélium prædicáret, ejus discípulus et insígnis collabórátor erat in converténdis pagánis. Vir pius ac doctus nec non sanguinem suum pro fide Christi profundere anhélans, postquam a gente Suecórū, ubi ordinátus erat, cum persecutiōne ejéctus est, episcopátm Osnabrugénsē sanctitáte magis quam bonórum temporálium sollicitúdine pastor bonus administrávit. Multis tandem in episcopáli múnere labóribus perfunctus, bonis opéribus plenus, ærúmnis tolerárit Martýribus similiis, vitam beatam in terris actam beatiōre morte coronávit, anno salútis reparátæ octingentésimo septuagésimo quarto.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatēm ætéram. V. De-scendítque cum illo in fóveam, et in vinculis non dereliquit eum. Et.

De Expositiōne sancti Ambrósii Episcopi in Psalmum centésimum décimum octávum

Lectio v Sermo 21

Príncipes persecútū sunt me gratis: et a verbis tuis trepidávit cor meum. Bene hoc Martyr dicit, quod injúste persecutiōnum torménta sus-tineat: qui nihil rapuerit, nullum violéntus opprésserit, vir, qui timet Dóminum. Qua-

nullius sanguinem fúderit, nullius torum putáverit esse violándum: qui nihil légibus débeat, et gravióra latrónum sustinére cogátur supplicia; qui loquárur juste, et non audiatur; qui loquárur plena salútis, et impugnétur, ut possit dicere: Cum loquébar illis, impugnábant me gratis. Gratiis igitur persecutiōnem pátitur, qui impugnátrur sine crímine; impugnátrur ut nónius, cum sit in tali confessiōne laudabilis; impugnátrur quasi venéficus, qui in nómine Dómini gloriátrur, cum pietas virtutum ómnium fundaméntum sit.

R. Desidérium ánimæ ejus tribuisti ei, Dómine, * Et voluntáte labiòrum ejus non fraudásti eum. V. Quóniam prævenísti eum in benedictiōnibus dulcédiñis: posuisti in cápite ejus corónam de lápide pretioso. Et.

Lectio vi

Vere frustra impugnátrur, qui apud ímpios et infídos impietatis arcéssitur, cum fidei sit magíster. Verum qui gratis impugnátrur, fortis debet esse et constans. Quómodo ergo subtéxuit: Et a verbis tuis trepidávit cor meum? Trepidare infirmitatis est, timor atque formidinis. Sed est étiam infirmitas ad salutem, est étiam timor sanctórum. Timéte Dóminum, omnes sancti ejus: et, Beátus vir, qui timet Dóminum. Qua-

ratione beátus? Quia in mandatis ejus cupit nimis.

R. Stola jucunditatis induit eum Dóminus: * Et corónam pulchritúdini pósuit super caput ejus. V. Cibávit illum Dóminus pane vitæ et intellectus: et aqua sapiéntiae salutáris potávit illum. Et. Glória Patri. Et.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Si quis venit ad me, de eodem Communi 1 loco; et dicitur R. VIII Dómine, prævenísti eum.

In Quadragesima IX Lectio de Homilia Feriæ.

AD LAUDES

V. Justus ut palma florébit. R. Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Ad Bened. Ant. Qui odit * ánimam suam in hoc mundo, in vitam ætéram custódit eam.

Oratio

Infirmitátem nostram résipice, omnípotens Deus: et, quia pondus própriæ actionis gravat, beáti Gosberti Mártyris tui atque Pontificis intercéssio gloriósa nos prótegat. Per Dóminum.

Et, in Quadragesima, fit Com-memoratio Feriæ.

Vesperæ a Capitulo de sequenti (S. Adolpho Episcopo et Confessore), Commemoratio præcedentis, in Quadragesima Feriæ, ac S. Valentini Presbyteri et Martyris.

*

Die 14 Februarii

*S. ADOLPHI

Episcopi Osnabrugensis et Confessoris

Duplex (m. t. v.)

IN I VESPERIS

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stolam gloriæ induit eum.

Ad Magnif. Ant. Sacérdos et Póntífex, * et virtutum ópifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dóminum.

Oratio

Exaudi, quésumus, Dómine, preces nostras, quas in beáti Adólphi Confessoris tui atque Pontificis solemnitate deférimus: et, qui tibi digne méritu famulári, ejus intercedéntibus méritis, ab ómnibus nos absólve peccátis. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio præ-dentis (S. Gosberti Episcopi et Martyris):

Ant. Qui vult venire post me, ábneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequátur me.

V. Justus ut palma florébit. R. Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Oratio Infirmitátem, ut su-pra.

Deinde, post Commemoratio-nem Feriæ in Quadragesima, Commemoratio S. Valentini Presbyteri et Martyris:

Ant. Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad

mortem, et a verbis impiorum non timuit; fundatus enim erat supra firmam pteram.

V. Glória et honore corónasti eum, Dómine. **R.** Et constituisti eum super ópera manuum tuárum.

Oratio

Prästa, quæsumus, omnípotens Deus: ut, qui beati Valentíni Mártiris tui natalitia cólimus, a cunctis malis imminentibus, ejus intercessione, liberémur. Per Dóminum.

In I Nocturno, si dicendæ non sint de Scriptura, Lectiones Fidélis sermo, ut in Communi Confessoris Pontificis.

In II Nocturno

Lectio iv

Adolphus, Simónis cómitis Teklenburgensis filius, a prima ætate pietati addictus, clericali státui adscríbi vóluit. Cum autem ad célebre monastérium órdinis Cisterciensis, Campum beatae Maríae Virginis vétérem dictum prope Rhenum quondam venisset, et post Missam in oratório staret, vidit mónachos ad singula accedentes altaria humiliérque confitentes peccata nudare dora ad suscipiéndas disciplinas. Quod spectaculum tantum boni in corde adolescentis operátum est, ut discédere ex monastério noluerit, sed sáculi pom-

pam contémens et totum se ad Deum convértens ibidem mánserit, religionisque sacrum hábitum suscéperit. Mónachus factus, in piis obsequiis et divinárum rerum contemplatione vivébat, ac tantum mox profécit, ut non multo tempore post tum propter nobilitatem tum propter sanctimoniā ad régendam ecclésiam Osnabrugensem evocátus et episcopus consecratus sit.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus** enim mea auxiliabitur ei.

Lectio v

Venerabilis præsul, Sedis Osnabrugensis duodetrigésimus, tam divinis quam sacerdáribus áctibus cláruit, doctrina, fervore, prudéntia exornátus pedum gestávit, multa bona et salutária in ecclésia et diocési Osnabrugensi perfécit. Fundationem ad festum sanctæ Catharínæ in Cathedráli templo solenniter celebrándum approbavit, ejusdem templi thesauráriam valde auxit, cantóriam instituit, altare sanctórum Crispíni et Crispiniáni conscrávit. Collegiatárum ecclésiarum canónicos omnes ab exuviárum solutione liberos declaravit, forénsēm ecclésiam beatæ Maríae Vírgini sa-

cram cum banno totius civitatis Osnabrugensis capitulo suo libera donatiōne incorpórávit, archidiaconórum, quos in partem pastorális sollicitudinis vocáverat, potestatē dilatávit. Decessoris sui donationem, qua monastério in Hérzebrock jus archidiacónale collátum erat, ratam hábuit et confirmávit, monastériis Malgardénsi, Iburgensi, sanctæ Gertrúdis in monte prope Osnabrugum amicis et benefícis, cœnobiorum jura acerrimus semper vindex strénuus defendébat.

R. Pósui adjutorium super poténtem, et exaltávi élēctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

In omnes ecclésias, præsér-tim vero in capítulum et ministrós ecclésiae beatus Adolphus erat muníficus, páuperes leprososque fovébat, miserables non dedignabátur visitare. Et postquam ecclésiae Osnabrugensi octo fe-re annos préfuit, anno mil-lésimo ducentésimo vigésimo quarto, prídie Kaléndas Júlia, natu-ræ débitum persolvit, multosque meritórum mani-pulos in cælum intulit, mira sanctitatis opiniōne in terris relictā. In ecclésia Gathe-

dráli cónditus, étiam pósteris tempóribus in præcipuo semper honore a Christifidélibus hábitus est, fuitque sepúlcrum ejus gloriósum. Anno autem Christi millésimo sexcentésimo quinquagésimo primo Franciscus Wilhélmus, episcopus Osnabrugensis, pietáte in beátum prædecessorem motus, ipsius sepúlcrum quarto Nonas Decembribus præsente Cathedrális templi capitulo multisque fidélibus aperi-ri et sacra ossa invénta elevári atque in theca débito cum honore repóni jussit.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operátus est, et omnis terra doctrina ejus repléta est: * Ipse intercedat pro peccatis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Vigiláte, de eodem Communi 2 loco.

In Quadragesima IX Lectio de Homilia Feriæ.

AD LAUDES

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Euge, ser-ve bone * et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constituum, dicit Dóminus.

Oratio

Exaudi, quæsumus, Dómine, preces nostras, quas in beati Adolphi Confessoris tui atque Pontificis solemnitate deférimus: et, qui tibi digne méritum famulari, ejus intercedéntibus méritis, ab omnibus nos absolve peccátis. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum: Qui tecum.

Post Commemorationem Feriæ in Quadragesima fit Commemoratio S. Valentini:

Ant. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

V. Justus ut palma florébit.
R. Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Oratio

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus: ut, qui beati Valentini Mártyris tui natalitia cólimus, a cunctis malis imminentibus, ejus intercessione, liberémur. Per Dóminum.

IN II VESPERIS

V. Justum, ut supra ad Laudes 23*.

Ad Magnif. **Ant.** Amávit eum Dóminus, * et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradísi coronávit eum.

Et, post Commemorationem Feriæ in Quadragesima, fit Commemoratio sequentis (Ss. Faustini et Jovita Martyrum):

Ant. Istórum est enim regnum cælorum, qui contempserunt vitam mundi, et perverérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

V. Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

Oratio

Deus, qui nos ánnua sacerdórum Mártyrum tuórum Faustíni et Jovítæ solemnitate lætificas: concéde propitius; ut, quorum gaudemus méritis, accendámur exémplis. Per Dóminum.

INDEX ALPHABETICUS

	pag.
Adolphi Ep. Osnabrug. et Conf., duplex. 14 Februarii	21*
Ansgarii Ep. et Conf., duplex I classis. 3 Februarii	9*
Caroli Magni Imperatoris, Conf., duplex. 28 Januarii	4*
Gosberti Ep. Osnabrug. et Mart., duplex. 13 Februarii	19*
Vicelini Ep. et Conf., duplex. 12 Decembris	1*

Juxta declarationem S. Rituum Congregationis diei 28 Aprilis 1914 asterisco * notantur Sancti, qui neque in Martyrologio Romano descripti sunt neque publico cultu a Sancta Sede certe decreto vel confirmato potiuntur, sed ex immemorabili consuetudine tantum publico ac religioso cultu honorantur.

SUPPLEMENTUM**Officia nonnullorum Ss. Patronorum in Ecclesiis eorum propriis**

Festum Tituli seu Patroni in Ecclesia propria celebratur sub ritu duplici I classis cum Octava communi. Quare in ipso Festo omnia dicuntur de respectivo Communi præter ea, quæ Festum habet propria; infra Octavam vero et in die Octava Antiphonæ et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum de occurrenti hebdomadæ die, ut in Psalterio; reliqua ut in Festo, præter Lectiones I et II Nocturni, quæ in I Nocturno, nisi, Lectionibus de Scriptura deficientibus, sumi debeant de Festo aut de Communi, dicuntur de Scriptura occurrenti cum suis Responsoriis de Tempore, in II Nocturno vero semper de Communi.

Quodsi Festum Tituli seu Patroni Ecclesiæ impeditum fuerit etiam perpetuo, transferatur in primam sequentem diem non impediatam a Dominica quavis vel Vigilia Epiphania, ab alio Festo duplice I vel II classis, vel ab Officiis ejusmodi Festum respective excludentibus.

Festa autem duplia majora vel minora aut semiduplicia, quæ in universa Ecclesia celebrantur, si accidentaliter vel perpetuo impedita fuerint per Festum Patroni Ecclesiæ vel ejusdem diem Octavam, non transferuntur, sed de eis fit Commemoratio juxta Rubricas; et si Festum impeditius fuerit ipse dies festus Patroni, de Officio impedito fit Commemoratio tantum in Laudibus et in Missis privatis, et non legitur IX Lectio; si vero Festum aliquod impediatur per diem Octavam Patroni, de Officio impedito fit Commemoratio in utrisque Vesperis et in Laudibus, et legitur IX Lectio historicæ. Idem servatur de Festis propriis Dioceseos duplicibus majoribus vel minoribus aut semiduplicibus, quæ pariter, si in aliqua particulari Ecclesia per Festum Patroni ejusve diem Octavam suo die fuerint impedita, commemorantur ut supra.

Dies autem Octava Patroni Ecclesiæ tam in occursu quam in concursu cedit cuiilibet Dominicæ.

De Octavis Patronorum, quæ non sunt in Breviario Romano, nihil fit a die 17 ad 24 Decembris, a Feria IV Cinerum ad Dominicam in Albis, et a Vigilia Pentecostes ad Festum Sanctissimæ Trinitatis, semper inclusive.

Festum Assumptionis Beatae Mariæ Virginis habendum est pro Titulari Ecclesiæ, que titulo gaudet ejusdem B. M. V., absque adjuncta denominatione alicujus Mysterii, de quo Festum speciale celebratur.

PARS HIEMALIS

Die 4 Decembris

S. BARBARÆ

Virginis et Martyris

Duplex I classis cum Octava
communiOmnia de Communi Virginum
præter ea, quæ hic habentur pro-
pria.De S. Petro Chrysologo Epi-
scopo Confessore et Ecclesie
Doctore fit Commemoratio tan-
tum in Laudibus, et non legitur
IX Lectio historica.

Oratio

Intercéssio, quás sumus, Dó-
mine, báetæ Bárbara
Vírginis et Mártyris tuæ ab
omni nos adversitáte pró-
tegat: ut per ejus intervénium
gloriosissimum sacrosáncti
Cóporis et Sanguinis Dómi-
ni nostri Jesu Christi sacra-
méntum ante diem éxitus no-
stri per veram pœniténtiam
et puram confessióinem per-
cipere mereámur. Qui tecum
vivit et regnat.

Et fit Commemoratio Feriæ.

In I Nocturno, Lectiones De
viginibus, de Communi 1 loco.

In II Nocturno

Lectio iv

Bárbara, virgo Nicomedién-
sis, Dióscori nóbilis sed
superstitiósí hóminis filia, per
ea quæ visibilia facta sunt
ad invisibilia, divina op-
tulánte grátia, facile per-

vénit. Quapropter soli Deo
rebúsque divinis vacáre cœ-
pit. Eam pater, útpote for-
ma venustiōri niténtem, a
quocúmque virórum occúr-
su tutári cúpiens, turri in-
clúsit, ubi pia virgo medi-
tatiōnibus et précibus addic-
ta, soli Deo, quem sibi in
sponsum delégerat, placére
studébat. Oblata a patre plú-
ries nobílium connúbia fórti-
ter sprevit. Pater vero per
sui abséntiam filiæ ánimum
posse facilius emolliri confi-
dens, jussit primo bálneum
éxstrui, ne quid ei deésset ad
commoditátem, deinde pér-
egre in éxteras régiones pro-
fécus est.

R. Propter veritátem, et
mansuetudinem, et justitiā:
* Et dedúcet te mirabiliter
déktera tua. **V.** Spécie tua et
pulchritudine tua inténde,
próspera procéde, et regna.
Et.

Lectio v

Absénte patre, jussit Bár-
bara duábus fenéstris,
quæ in turri erant, tértiam
addi in honórem divinæ Tri-
nitatis, labiúmque bálnei sa-
crosánctæ crucis signo muní-
ri: quod ubi rédiens Dióscor-
rus inspéxit, audita novitáts
causa, ádeo in filiam excán-
duit, ut stricto ense eam ap-
petens parum abfuerit, quin

eam dire confóderet: sed prae-
sto áffuit Deus; nam fugiénti
Bárbaræ saxum ingens se pa-
tēfaciens viam apéruit, per
quam montis fastigium péte-
re, sicque in specu latére pót-
tuit: sed paulo post, cum a
nequíssimo genitóre repérita
fuisset, ejus látera pédibus,
dorsúmque pugnis immániter
percússit, et crínibus per lo-
ca áspera difficilésque vias
raptatam Marciáno præsidi
puniéndam trádit.

R. Dilexísti justitiā, et
odistí iniquitátem: * Propté-
rea unxit te Deus, Deus tu-
us, óleo lætitiae. **V.** Propter
veritátem, et mansuetudinem
et justitiā. Proptérea.

Lectio vi

Itaque ab ipso ómnibus mo-
dis sed incássum tentá-
tam, nudam nervis cædi, et
inficta vúlnera téstulis con-
fricári, deinde in cácerem
trahi præcépit: ubi imménsa
luce circúmdatus ei Christus
appárens mirifice confortátam
in passiónum tolerántia con-
firmávit: quod animadvértens
Juliána matróna, ad fidem
convérsa, ejúsdem palmæ pá-
rticeps effécta est. Bárbaræ
demum féreis tóngibus mem-
bra laniántur, fácibus látera
incendúntur, et malléolis ca-
put contúnditur: quibus in
cruciáibus consórtēm sola-
bátur et hortabátur, ut ad
finem usque constánter cer-

táret. Præcísis tandem utrís-
que ubéribus, nudæ per loca
pública tractæ cápite plec-
tuntur, filiæque cervícem ipse
scelestíssimus pater huma-
nitatis expers pròpriis máni-
bus amputávit: cuius fera
crudélitas non diu inúlta re-
mánsit; nam statim eo ipso
in loco fúlmine percússus in-
térit. Caput hujus beatíssima-
Mártiris in oratório ad
Sancta sanctórum honorifice
servátur.

R. Afferéntur Regi vírgines
post eam, próxiમ ejus *
Afferéntur tibi in lætitia et
exsultatiōne. **V.** Spécie tua
et pulchritudine tua inténde,
próspera procéde, et regna.
Afferéntur tibi in lætitia et
exsultatiōne. Glória Patri.
Afferéntur tibi.

In III Nocturno Homilia in Ev-
angelium Simile erit regnum cæ-
lórum, de eodem Communi 1 loco.

Die 13 Decembris

S. JODOCI

Confessoris

Duplex I classis cum Octava
communi

Omnia de Communi Confesso-
ris non Pontificis præter ea, quæ
hic habentur propria.

De S. Lucia Virgine et Martyre
fit Commemoratio tantum in Lau-
dibus, et non legitur IX Lectio
historica.

Oratio

Deus, qui beatum Jodocum Confessorem tuum de terreno regno ad caeléstis regni glóriam transtulisti: ejus, quæsumus, méritis et intercessione; Regis regum Iesu Christi, Fílli tui, fáciás nos esse consórtes: Qui tecum.

Et fit Commemoratio Feriae.

In I Nocturno Lectio Beatus vir, de Communi 1 loco.

In II Nocturno**Lectio iv**

Jodocús, regáli e stirpe in Anglia natus, a fratre Rodichaéle, qui regnum et pátriā relinquere ac vitam monásticam dúcere meditabatur, de suscipiénda regni gubernatiōe admónitus est. Verum aequē ac frater fervens divina dilectione, octo diérum induciis ad deliberandum impetratis, die noctūque ánxie cogitare coepit, quómodo relinquere posset et regnum et pátriā. Ipso ígitur in monastério Lammaillónensi moram faciente et orationi frequētius vacante, cónfigit, ut quidam peregrini illac præterirent Romam petentes. Hos itaque secrēto inseccutus, venit Parísios: hásitans autem an ultérius progrederetur, consilium a Deo precatus, relictis itineris comitibus, ad Pontini festinavit confinia, et ad flúvium Alteiam morari constituit. Sed Haymóne duce óbviā ei facto, a propó sito exsequendo annis

septem retardátus est: quo tempore sacros órdines suscepit. Elápsō autem septénio, ad vitam tránsiens solitariam, mansit in loco, qui dicitur Brahic, ibique ecclésiam et domúculam ædificávit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatēm aeternā. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

Quadām autem die, cum ad victum quotidianum non habéret nisi panem módicum pro se et discípulo suo Wulmáro, et Dóminus in spécie páuperis quater apparuísset eleemosynam petens; vir Dei panem dívidi jussit in quátuor partes, earúmque unam singulis vicibus eidem erogári. Cui ait Wulmárus: Nihil nobis vis reservare, pater? Volo, inquit vir sanctus, totum tribui esuriéntibus, quia potens est Dóminus etiam hodie nostrae providére necessitati. Vix dixerat, et ecce, per fenestram visæ sunt in flúminis álveo quátuor naviculae, cibáriis onustæ. Quæ de Jodocí sanctitaté narrabantur, mox totam longe latéqué ita commovérunt regiōnem, ut, ad eum viséndum et imploránda ipsius suffrágia, plúrimi concúrserent. Quod cum diútius sustinére non

posset, post octo annos ultérius procéssit in desértum, cónstruens oratórium in honórem beati Martini loco qui dicitur Rimácus, ubi plúrimas insídias ab hoste antíquo per quatuordecim annos sustinuit: quaprópter, Haymóne duce, vastam ingrüssus est erémum, ut in ea inveniret habitatiōnis locum.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glória induit eum, * Et ad portas paradisi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus loricam fidei, et ornávit eum. **Et.**

Lectio vi

Prógressus inde versus mare, in vallícula umbrósa duo línea mánibus própriis constrúxit oratória, unum sancto Petro Apostolórum Príncipi, áltérum sancto Pau-lo géntium doctóri. Deinde profectus est Romanum ex mandáto Vitaliáni Summi Pontificis; unde cum pretiosissimis Sanctórum reliquiis, a Pontifice sibi donátis, réversus est ad Pontini confinia. Innúmera cleri plebisque catérra in occúrsu veniente una cum Haymóne, sacras reliquias vir sanctus reverénter depósuit in nova beati Martini ecclésia, quam præfatus dux ex lápide instauráverat. Exinde in sanctitatis via alácriter proficiens Jodocús, in carne præter carnem vivens, Angelus esse videbátur, non homo; qui tandem cùpiens dis-

sólvi et esse cum Christo, Idibus Decémbbris anno círciter sexcentésimo sexagésimo octávo obdormívit in Dómino, Angelórum comitátu a Christo deductus in cælos.

R. Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: * Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III Nocturno Homilia in Evangeliū Sint lumbi vestri, de eodem Communi 1 loco.

Die 19 Januarii

S. CANUTI

Regis, Martyris

Duplex I classis cum Octava communi

Omnia de Communi unius Martyris præter ea, quæ hic habentur propria.

De Ss. Mario, Martha, Audíface et Abachum Martyribus nihil fit.

Oratio

Deus, qui ad illustrándam Ecclesiā tuam, beatum Canútum regem martyrii palma et gloriósis miráculis decorare dignátus es: concéde propitiū; ut, sicut ipse Dóminicæ passiónis imitator fuit, ita nos per ejus vestigia gradiéntes, ad gáudia sempiterna pervenire mereámur. Per eundem Dóminum nostrum.

In I Nocturno Lectiones Fratres: Debitóres, de Communi plurimorum Martyrum cum Responsoriis de Communi unius Martyris.

In II Nocturno

Lectio iv

Canútus quartus, Suenónis Esthríttii Danórum regis filius, fide, pietate et morum honestate conspicuus, eximiae sanctitatis a téneris annis specimen dedit. Patérnum sceptrum summa ómnium acclamatióne adéptus, religióni promovéndae sédulo incúmbere, ecclésias redítibus augére, et pretiósas supelléctili ornáre cœpit. Tum zelo propagandæ fidei succénsus, bárbara regna justo certámine aggréssus, devictas subditásque natiónes christiánae legi subjugávit. Victóriis autem plúrimis gloriósus, et divitiis auctus, régale diadéma ad Christi crucifixi pedes abjécit, se et regnum illi subiécit, qui Rex regum est, et Dóminus dominántium. Corpus suum jejuniis, cíliis et flagellis castigávit. In oratióne et contemplatióne assíduus, erga páuperes profúsus, erga omnes benefícus semper fuit: nec umquam a justitiæ divinæque legis sémita defléxit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatem æternam. **V.**

Descendítque cum illo in fóveam, et in vínculis non deríquit eum. **Et.**

Lectio v

His aliisque virtutibus imbútus, ad suprénum perfectionis ápicem sanctus rex properabat. Accidit autem ut Angliæ regnum a Wilhélmo, Normannórum duce, formidabili exércitu invaderétur. Anglis vero, Danórum opem implorántibus, cum succurrere rex decrevisset, belli expeditiōnem Olão fratri commísit. Qui regnandi cupiditate illéctus, arma vertit in regis perniciem, milítibus et populo contra illum concitatis. Nec defuerunt rebellióni foménta. Cum enim rex, éditis légibus, décimas ecclésiis solvi, Dei et Ecclésiae præcepta servári, transgressóres puniri sanxíset, plerique perversti ac sceleráti hómines exacerbáti, primum quidem tumultuári, tum plebem commovére, ac tandem sanctissimo regi necem molíri coepérint.

R. Desidérium ánime ejus tribuísti ei, Dómine, * Et voluntate labiorum ejus non fraudásti eum. **V.** Quóniam prævenisti eum in beneficioribus dulcédinis: posuísti in cápite ejus corónam de lápide pretioso. **Et.**

Lectio vi

Sciens igitur rex, futurórum præscius, mortem sibi propter justitiam imminére;

ea prænuntiáta, ad ecclésiam sancti Albáni Mártiris Othóniæ, tamquam ad locum certáminis, proféctus est: et sacraméntis muníitus, agónem suum Dómino commendábat. Mox ibi advéniens conjuratórum multitúdo, ecclésiae ignem admovére, fores confringere et in eam irrúmpere tentáront. Quod cum perficere non possent, ad fenestrás accedentes, saxa et sagítas in sanctum regem, flexis géni bus pro inimícis orántem, magno impetu jaculári non cessáront: donec lápidum et telórum íctibus, ac tandem lácea confóssus, glorióso martyrio, ante altare extensis bráchiis procúmbens, coronátus est, sedénte in apostólico throno Gregorio séptimo. Multis póstea miráculis Mártirem suum illustrávit Deus. Nam gravi penúria et divérsis calamitáibus opprés sa Dánia, patráti sacrilégii pœnas luit. Plures étiam váriis languoribus afflitti, ad ejus túmulum remédiū et incolumentátēm consecuti sunt. Cumque regina sacrum ejus corpus noctu clam surrípere, et álio transférre conaréatur, emísso cálitus ingénti splendore pertérrita, a propórito cessávit.

R. Stola jucunditatis induit eum Dóminus: * Et corónam pulchritudinis pósuit super caput ejus. **V.** Cibávit illum

Dóminus pane vitæ et intellexéctus: et aqua sapiéntiæ salutáris potávit illum. **Et.** Glória Patri. **Et.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Nolite arbitrari, de Communi unius Martyris 3 loco.

Die 22 Januarii

S. VINCENTII

Levitæ et Martyris

Duplex I classis cum Octava communi

Omnia de Communi unius Martyris præter ea, quæ hie habentur propria.

Oratio

Adésto, Dómine, supplicatióibus nostris: ut, qui ex iniquitaté nostra reos nos esse cognoscimus, beáti Vincentii Mártiris tui intercessióne liberémur. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Filium tuum: Qui tecum.

In I Nocturno Lectiones Fratres: Debitóres, de Communi plurimorum Martyrum cum Responsoriis de Communi unius Martyris.

In II Nocturno e Lectionibus IV et V, quas de S. Vincentio habet Breviarium Romanum hac die, fiunt tres ita, ut IV Lectio claudatur verbis: Valéntiam adúcitur, **V Lectio** vero incipiatur verbis: Ubi verbéribus, et finiatur verbis: ad Daciánum defértur; et adhibentur Responsoria de Communi unius Martyris.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Nolite arbitrari, quia pacem, de eodem Communi 3 loco,

**De S. Anastasio Martyre fit
Commemoratio tantum in Laudi-
bus:**

Ant. Iste Sanctus pro lege
Dei sui certávit usque ad
mortem, et a verbis impió-
rum non timuit; fundátus
enim erat supra firmam pe-
tram.

V. Glória et honore coro-
nasti eum, Dómine. **R.** Et
constituisti eum super ópera
mánuum tuárum.

Oratio

Prästa, quássumus, omni-
potens Deus: ut, qui be-
áti Anastásii Mártiris tui na-
talitiae cólimus, intercessióne
eius in tui nómínis amore ro-
borémur. Per Dóminum.

**Et non legitur IX Lectio hi-
stórica.**

Die 28 Januarii

***S. CAROLI MAGNI
IMPERATORIS**

**Fundatoris Episcopatus
Osnabrugensis et Confessoris**
**Duplex I classis cum Octava
communi**

**Omnia de Communi Confesso-
ris non Pontificis præter ea, quæ
supra 4*, habentur propria.**

**De S. Petro Nolasco Conf. fit
Commemoratio in Laudibus tan-
tum, ut supra 8*; de Festo se-
cundo S. Agnetis Virg. et Mart.
nil fit. Pro Lectione IX sumitur
sequens**

Lectio ix

Et hic póssumus decem
mnas decem verba intel-
ligere, id est, legis doctrinam;

quinqüe autem mnas, magi-
stéria disciplinæ. Sed legis-
perítum in omnibus volo esse
perféctum; non enim in ser-
móne, sed in virtúte est reg-
num Dei. Bene autem, quia
de Judáeis dicit, duo soli mul-
tiplicátam pecúniam déferunt;
non útique æris, sed dispen-
satiónis usúris. Alia est enim
pecúniae fínebris, ália doc-
trinæ cælestis usúra.

Te Deum laudámus.

Die 6 Februarii

S. AMANDI

Episcopi et Confessoris

**Duplex I classis cum Octava
communi**

**Omnia de Communi Confesso-
ris Pontificis præter ea, quæ hic
habentur propria.**

**De S. Tito Episcopo et Con-
fessore fit Commemoratio tantum
in Laudibus (Ant. Sacérdos et
Pónifex, V. Amávit eum e I
Vesperis), et non legitur IX Lectio
historica.**

In Quadragesima dicitur IX
Lectio de Homilia Feria curren-
tis, et de ea fit Commemoratio in
utrisque Vespere et Laudibus.

Oratio

Omnipotens sempiterne De-
us, infirmitatem nostram
propitius respice, et sancti tui
Confessoris ac Pontificis A-
mándi suffragántibus méritis
perpetuae vitæ præmia nobis
benignus concéde. Per Dómi-
num nostrum.

**In I Nocturno Lectiones Fidé-
lis sermo, de Communi.**

In II Nocturno Lectio iv

Amándus patre Seréno, ma-
tre Amántia fide et gé-
nere claris natus est in Aqui-
tánia. Vix e pueritia egrés-
sus, sanctioris vita desidério
in monastérium insulæ Ogiæ
se recépit; pater vero eum a
propósito revocare conáthus
est, minátus se eum patérna
hereditate privatúrum, nisi e
monastério egredéretur. Ast
generósusadoléscens, terré-
nam parvipendens hereditá-
tem, et Christo tantum mili-
tare cùpiens, ut se a parén-
tum moléstii immúnem réd-
deret, Turónes ad sancti Mar-
tíni sepúlcrum accéssit, ubi
clericácius honórem adéptus,
céteris ejúsdem loci mónachis
prælucébat. Romam deinde
profécetus, cum loca sancta
religióse obivisset, in Gálli-
am divi Petri mónu propa-
gandæ fidei causa réversus
est. Quo vero majóre aucto-
ritate injúctum sibi a Deo
munus expléret, episcopálí
órde insignitus est, nulli ta-
men certæ sedi addictus.

R. Invéni David servum
meum, óleo sancto meo unxi
eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet
inimicus in eo, et filius
iniquitatis non nocébit ei.
Manus.

Lectio v

Mox infidélibus, iis præ-
séntim qui in Bélgio su-
pérerant, Evangélium annún-

tiat. In Menapiórum et Gan-
davénium régiónibus in pri-
mis obstíterunt gentes inver-
teratís erróribus addictæ, a
quibus incredibiles calamitá-
tes perpessus, in flumen cum
vitæ discrímine præcipitátus,
a discípulis derelictus, non
déstitutus animam pro frátribus
pónere; omniáque tandem
pervicit invictus sancti Præ-
sulús ánimus, cui étiam apud
gentes conciliárunt ingéntem
veneratiónen frequéntia mi-
rácula. Dagobértum, Francó-
rum regem, lúbricis amóribus
prorsus déditum, pro munere
suo intrépide redárguit: qua-
re in exsílium actus, áliis pól-
ulis veram fidem prædicavit.
Sed pœniténtia tactus, Dagobér-
tus Amándum, anno salútis
trigésimo supra sexcenté-
simum, cum honóre révocat,
filiúmque sibi natum, quem
Sigebértum appellávit, ab eo
baptizári vóluit.

R. Pósui adjatórium super
poténtem, et exaltávi éléctum
de plebe mea: * Manus enim
mea auxiliábitur ei. **V.** In-
véni David servum meum,
óleo sancto meo unxi eum.
Manus.

Lectio vi

Post hæc, cum Trajecténsi-
um epíscopus, beátus Jo-
ánnes cognómine Agnus, felí-
citer ad Christum migráset,
Amándus a rege, clero et
pópulo coáctus, Trajecténum
ecclésiam regéndam suscépit.
Ad eum sanctus Martínus Pa-

pa misit acta sýnodi contra Monothélitas anno sexcentésimo quadragésimo nono Romæ celebrátæ, ut ab episcopis Galliarum in unum congregatís subscriberéntur, illum insuper monens, ut Sigebérto regi suggéreret de mittendis Romam lectissimis regni sui episcopis, qui legatione apostólica fungeréntur ad imperatórem, éadem acta Constantinópolim delatúri. Interim in conversionem infidélium divinitus accénsus, episcopatum Trajecténsem abdicat, ac dénuo géntibus erudiéndis, déviis reducéndis, et in fide firmándis continuo insistit. Plúrima monastéria utrívusque sexus vel ipse erexit vel ab áliis erécta dedicávit. Tandem víribus exhäuser

stus apud Pabulénses in Elnonénsi monastério, quod póstea ab auctóre suo dictum fuit sancti Amándi, plenus diérum et meritórum, monogenárius in cælum transmigrávit.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operátus est, et omnis terra doctrina ejus repleta est: * Ipse intercédat pro peccatís ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contémptit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Homo peregre, de eodem Communi 1 loco.